豫轻〔2025〕16 号

关于组织参加第八届丝绸之路

国家商品展的通知

各有关单位和企业：

第八届丝绸之路国家商品展将于 8 月 21 日-23

日在乌兹别克斯坦首都塔什干举办，为促进河南与乌兹

别克斯坦的经贸交流与合作，帮助我省企业开拓中亚市场，

我会拟组织企业参展，现将有关事项通知如下：

一、展会基本情况

(一)展会介绍

第八届丝绸之路国家商品展是由乌兹别克斯坦

工商会、丝绸之路经济联盟主办，展会得到乌兹别克

斯坦十余家相关行业协会支持，是一个聚焦重点行业

先进产品技术展示、精准供需对接交流的多边平台。

(二)展会名称：第八届丝绸之路国家商品展

(三)展会时间：2025 年 8 月 21 日 - 23 日

(四)展会地点：塔什干 CAEx 中亚博览会国际展览中心

(五)展品范围：

农业及设施农业展区：

农业种植、加工机械设备、植保机械、园林机械、农副

产品加工及包装机械；节水灌溉、温室、材料等设施农业系

统；智能农机设备及配件；

农业物联网、传感网络等现代信息技术与设备;农用航空

器及零配件；水肥一体化技术与设备;

农田信息采集系统、农田遥感监测系统、农田地理信息

系统、智能化农机具系统等。

能源环保展区：

储能电池、光伏产品、太阳能产品；

新能源汽车整车、充电设施、制氢设备技术及相关设备；

燃料电池及关键部件；

土壤污染修复技术装备、水处理技术装备、大气污染防

治技术装备、固废处理技术装备、环卫清洁技术装备、生态

环境监测仪器、城镇智慧水务等。

建筑建材展区：

建筑结构材料、装饰装修材料、防水密封材料、电气设

备、给排水设备、环保节能建材、智能建材、建筑机械与设

备、智能家居、陶瓷卫浴、高端墙体涂装；智能家居设备、

智能锁；新型建材节能建筑保温系统及材料、建筑工程机械、

门窗幕墙及定制家居；集成房屋、预制式装配式钢混机构建

筑等。

轻工纺织展区：

纺织机械、服装、布料、服装配饰、鞋靴、帽子、手套

等；纺织化学品、染料、助染剂、有机颜料、增白剂；仪器

仪表及相关设备：搅拌机、均质机、制冰机、粉碎机、压滤

机、染整化工设备、真空干燥设备、监控及环保设备、过滤

设备、分析检测仪器、镍网、储罐包装容器、色卡等；皮革

化学品等；

户外用品、日用品、五金产品、消费电子产品、饰品与

礼品、工艺品、小家电、文体保健用品、旅游用品、婴幼儿

益智玩具等；

医疗健康展区：

医疗设备及仪器，医用材料与辅料，康养保健产品、老

年保健用品、中医药及药材、理疗设备、理疗产品；消毒用

品及设备、医用防护用品；

智能医疗、医学影像存储与通信系统；医院建设与管理、

远程移动智能医疗；医用光学、感控设备、大健康产品、病

房护理、医用辅助设备、AI 健康管理平台等。

(六)参展费用：

展位费：

1、室内标准展位费：39800 元/9 平方米(3 米×3 米），

双开口展位费+10%。包括展位搭建、展位楣板（含中英或中

俄参展企业名称）、地毯、桌子 1 张、椅子 3 把、层板 2 个、

插座 1 个、射灯 2 个、垃圾桶 1 个、咨询柜 1 个。

2、室内空地（36m2起租）：2000 元/m2

空地配置：桌子1张、椅子3把、垃圾桶1个

3、室外空地（36m2起租）：1500元/m2

空地配置：桌子1张、椅子3把、垃圾桶1个、太阳伞1个

注册费：3000元（展会登记、会刊录入、网站推广等）

人员费：

11500元/人（不含国际往返机票，可从北京/西安/乌

鲁木齐出发往返），含四星级酒店双人间6天5晚、接送机

及市内交通、在乌期间的用餐、保险、生活陪同翻译。

二、报名参展有关事项

(一)支持政策。 该展会已列为河南省商务厅 2025 年

重点推荐(一类)展会。根据河南省商务厅、河南省财政

厅联合印发的《河南省国际性展会项目组织管理办法(试

行)》 (豫商外贸〔2020〕4 号)规定，对企业参展净

展位费不高于 90%给予补贴，单个展位最高补贴不超

过 4 万元，单个展会单个企业费最高补贴不超过 8 万元

（汽车、机械装备等行业企业以大型实物商品参展，单个

展会展位费最高不超过 36 万元）。对参展人员机票费给

予不超过 90%的补贴，单个展会单个企业补贴人数不

超过 2 人，参加亚洲展会每人机票补贴不超过 1 万元。

(二)报名须知。 请各单位和企业认真填写《第八届

丝绸之路国家商品展参 展 申 请 表 》 (附 件 )并 于 2025

年 5 月 31 日 前发送至联系人邮箱完成报名，联系方式

如下：

河南省轻工业行业协会

联 系 人：郭洁玉

联系电话：0371-63556200 15515518658(微信)

邮 箱：2863120028@qq.com

附件：第八届丝绸之路国家商品展参展申请表

河南省轻工业行业协会

2025 年 5 月 6 日

附件1：

第八届丝绸之路国家商品展
参展申请表

参展人员信息

参展人员 1

姓 名
职

务
护照号

电 话
邮

箱
参展人数

申请展位数量

是否参加第二

届吉扎克国际

经贸合作论坛

□是 □否

企业信息

单 位

名 称

中文：

俄文：

单 位

地 址

中文：

俄文：

企业网址

参展目的

□寻找境外经销商、代理商

□了解境外市场行情

□计划境外投资建厂

中文企业简介

（200 字左右）

俄文企业简介

（200 字左右）

	一、展会基本情况
	二、报名参展有关事项